
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE P r ijedlo g 

Na temelju članka 80. Stavka 1. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/2008 i 
136/2012) i članka 31. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 
2013. godinu (Narodne novine, br. 139/2012), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 2013. godine donijela 

ODLUKU 

o davanju državnog jamstva u korist Erste & Steiermaerkische Bank d.d., Jadranski trg 
3/a, Rijeka, za kreditno zaduženje društva Hrvatske ceste d.o.o. 

I. 

Ovlašćuje se Ministarstvo financija da, u ime Vlade Republike Hrvatske izda, a ministar 
financija potpiše ispravu o davanju državnog jamstva u korist Erste & Steiermaerkische Bank 
d.d., Jadranski trg 3/a, Rijeka, za kreditno zaduženje društva Hrvatske ceste d.o.o., u iznosu 
od 66.000.000,00 eura, za podmirenje kreditnih obveza i za potrebe financiranja građenja i 
održavanja državnih cesta. 

II. 

Jamstvo iz točke I. ove Odluke daje se pod slijedećim uvjetima: 

davatelj kredita: 

korisnik kredita: 

iznos kredita: 

iznos jamstva: 

namjena kredita: 

krajnji rok korištenja: 

rok i način otplate: 

kamatna stopa: 

Erste & Steiermaerkische Bank d.d., Jadranski trg 3/a, Rijeka; 

Hrvatske ceste d.o.o.; 

66.000.000,00 eura; 

66.000.000,00 eura; 

za podmirenje kreditnih obveza i za potrebe financiranja 
građenja i održavanja državnih cesta 

u roku od 3 (tri) mjeseca od sklapanja ugovora o kreditu; 

10 godina, u jednakim polugodišnjim ratama od kojih prva 
dospijeva na 3 (treću) godišnjicu od dana potpisa ugovora; 

promjenjiva, u visini šestomjesečnog EURIBOR-a + 4,95% 
godišnje; 

aranžerska naknada: 0,75% jednokratno na ukupan iznos kredita 

naknada za ne povučeni 
iznos kredita: 0,25% godišnje na ne povučeni iznos kredita 



• efektivna godišnja 
kamatna stopa: 5,5% 

• instrument osiguranja: jamstvo Republike Hrvatske 

III. 

Korisnik kredita je prije izdavanja isprave o jamstvu obvezan za odobreno državno jamstvo 
uplatiti proviziju u skladu s propisima kojima se uređuju državne potpore u obliku jamstva u 
korist državnog proračuna Republike Hrvatske. 

IV. 

Davatelj kredita dužan je pravovremeno izvijestiti Ministarstvo financija o eventualnim 
poteškoćama u otplati kredita. 

V. 

U svrhu osiguranja povrata kredita, korisnik kredita će prije izdavanja državnog jamstva s 
Ministarstvom financija sklopiti ugovor kojim se određuju sve obveze korisnika kredita u 
svrhu redovite otplate kredita, kao i instrumenti osiguranja. 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

P R E D S J E D N I K 

Zoran Milanović 



Obrazloženje uz donošenje odluka Vlade Republike Hrvatske o: 
- davanju suglasnosti društvu Hrvatske ceste d.o.o. za kreditno zaduženje kod 

Erste & Steiermaerkische Bank d.d., Jadranski trg 3/a, Rijeka, 
i 

- davanju državnog jamstva u korist Erste & Steiermaerkische Bank d.d., 
Jadranski trg 3/a, Rijeka, za kreditno zaduženje društva Hrvatske ceste d.o.o. 

U 2013. godini sukladno Planu poslovanja Hrvatskih cesta d.o.o. planirani su prihodi društva 
u ukupnom iznosu od 1.455.872.000 kuna te rashodi u ukupnom iznosu od 3.018.368.000 
kuna iz čega proizlazi deficit u iznosu od 1.562.496.000 kuna. Povrh navedenog deficita 
društvu na naplatu u 2013. dospijeva 656.000.000 kuna glavnice kredita, što ukupno iznosi 
2.218.496.000 kuna. Uz već postojeće ugovorene kredite koji su u tijeku korištenja u iznosu 
od 603.858.188,00 kuna, radi održivosti financijskog dijela poslovnog plana društva potrebno 
je izvršiti dodatno kreditno zaduženje u iznosu od 1.614.637.812 kuna. Za dio tog potrebnog 
zaduženja je kredit u iznosu od 66 milijuna eura koji se predlaže u predmetnim nacrtima 
Odluka Vlade Republike Hrvatske. 
Sukladno Zakonu o javnoj nabavi Hrvatske ceste d.o.o. provele su otvoreni postupak za 
nabavu dugoročne usluge kreditiranja, te je izabran ponuditelj Erste & Steiermaerkische Bank 
d.d., Jadranski trg 3/a, Rijeka uz uvjete kredita koji se navode u predloženim prijedlozima 
odluka Vlade Republike Hrvatske. 
Donošenje ovih Odluka neće imati utjecaj na rashode i izdatke Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2013. godinu i dalje. 
Za realizaciju Ugovora o kreditu neophodno je jamstvo Vlade Republike. Hrvatske u korist 
banke ponuditelja: Erste & Steiermaerkische Bank d.d., Jadranski trg 3/a, Rijeka. 


